
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Cyklistická komunikace Romže – část I a II  

Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html 

 

Název pověřeného zadavatele: Město Konice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

 

Název společného zadavatele: Obec Stražisko 

Sídlo zadavatele: Stražisko 1, 798 44 Stražisko, 

Zastoupen: Kateřina Singrová, starostka 

IČO: 00288829 

DIČ: CZ00288829 

 

Název společného zadavatele: Obec Ptení 

Sídlo zadavatele: Ptení 36, 798 43 Ptení 

Zastoupen: Pavel Šnajdr, starosta 

IČO: 00288691 

DIČ: CZ00288691 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

Dne 27. 6. 2024 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího 

znění: 

Dotaz č. 1: 

1) Po dokončení pokládky asfaltových hutněných vrstev dojde k pokládce zpevněných krajnic ze ŠD, dále 

pak k ohumusování přilehlých částí a zatravnění přilehlých ploch. Zejména v částech, kde cyklostezka 

dosahuje šířky pouhých 2 metrů, bude problematické tyto práce provést pouze z plochy již položeného 

asfaltu. Žádáme tedy zadavatele o sdělení, zda je možnost provádět výše uvedené práce z částí ploch 

přilehlých pozemků? Respektive – je pro tyto pozemky vyřízený dočasný zábor? 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Realizaci cyklostezky je nutné provádět jen z pozemků, na kterých je dle projektové dokumentace a 

stavebního povolení cyklostezka umístěna, dočasný zábor sousedních pozemků soukromých vlastníků 

není vyřízen.  

 

Dotaz č. 2: 

2) Objekt 01 – úsek N, položky č. 3 a 29. 

Projekt připouští (viz. výkres vzorové řezy: příloha D1.4.1), že podkladní konstrukční vrstva ze štěrkodrti 

o tloušťce 150 mm může být alternativně nahrazena asfaltovým recyklátem. Dovoz tohoto recyklátu (dle 

položky č. 3) je uvažován ze vzdálenosti do 7 km. Předpokládáme, že se jedná o asfaltový recyklát, který 

se v současnosti nachází na nějaké skládce zadavatele ve vzdálenosti do 7 km od stavby. 

Dovolujeme si však zadavatele upozornit na tato fakta: 

a) Domníváme se, že využití asfaltového recyklátu, jakožto konstrukční vrstvy v tloušťce 150 mm, je z 

hlediska únosnosti naprosto nevhodné. 

b) Stavba se nachází v ochranném pásmu vodních zdrojů (identifikátor ochranného pásma 00099812). 

Domníváme se tedy dále, že i z hlediska ochrany zdrojů podzemních vod nelze na území této stavby 

využít asfaltový recyklát jakožto podkladní (konstrukční) vrstvu cyklostezky. 

Vzhledem k výše uvedeným bodům žádáme zadavatele o zvážení, zda i nadále připouští využití 

asfaltového recyklátu jako alternativy ke štěrkodrti zadané položkovým rozpočtem. V případě, že ne, tak 

žádáme zadavatele o vypuštění položky na dovoz asfaltového recyklátu a o náhradu položky č. 29 

(podklad z asf. recyklátu v tl. 150 mm) ze položku, která bude zahrnovat nákup a uložení štěrkodrti v 

tloušťce 150 mm. 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Ano, jedná se o skládku zadavatele ve vzdálenosti do 7 km od stavby. 

Případný nedostatek asfaltového recyklátu bude řešen v rámci víceprací a méněprací s vybraným 

dodavatelem. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

Ve vydaném stavebním povolení jsou zohledněny podmínky jednotlivých dotčených orgánů, tedy i 

příslušného vodoprávního úřadu a odboru životního prostředí. 

Účastník ocení předložený rozpočet. 

 

V Brně dne 27. 6. 2024 

Za zadavatele – Město Konice: 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2024-06-27T13:31:26+0200
	Ing. Ivona Peštálová




